
Národní agentura pro zemědělský výzkum 

Komplexní udržitelné systémy v 

zemědělství – 2.kolo soutěže 
Ing. Šárka Dvořáková, Ph.D. 

 
EXCELENCE DOKTORSKÉHO STUDIA NA AF MENDELU PRO NAVAZUJÍCÍ  

EVROPSKOU VĚDECKO-VÝZKUMNOU KARIÉRU 

CZ.1.07/2.3.00/20.0005 

Tento seminář je spolufinancován z Evropského sociálního fondu 

a státního rozpočtu České republiky



 Obsah 
 
1. Soutěž 2. stupně – program KUS 
2. Údaje do přihlášek – dle on-line přihlášky 
3. Časový harmonogram a postup na AF 
4. Formální podoba přihlášky 2. stupně 
5. Přílohy a jejich zajištění 
6. Finance – forma a míra podpory, kalkulace nákladů 
FC (Full costs), doporučené financování, uznatelné a 
neuznatelné náklady 
6. FAQ 
 

 

 

 

 

 

 



On-line přihláška 2. stupně 

 

 

 

 

Pár nezbytných podkladů a formalit: 

1.Koluje seznam projektů, které prošly do 2.kola soutěže – prosím o 

dopsání hlavní zodpovědné osoby a k tomu předpokládanou částku, 

kterou bude třeba dofinancovat. 

2.Průvodní list se ukázal důležitější než samostatné projekty. Návrh 

udělat jeden souhrnný průvodní list, kde budou uvedeny název, řešitel z 

AF, pozice AF, částka k dofinancování během let řešení pro AF, způsoby, 

kterými bude dofinancování řešeno 

3.Přístupy do on-line přihlášky jsou shodné s 1. kolem soutěže  

4.Zvláštní pravidla pro zemědělství a rybolov – dříve toto znamenalo 

100%, nyní jen 90% podpora (u programu I a II). Musí se přihlásit všichni 

účastníci  

5.Uchazeči - Složení projektového týmu musí být v 1. a 2. stupni stejné 

 

 

 



On-line přihláška 2. stupně 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pár nezbytných podkladů a formalit: 

1.Velká část údajů z 1.kola soutěže je už vtaženo do projektu v 2.stupni 

 

 

 

 

 

 

 



Přílohy přihlášky 2. stupně 

 

 

 

 

1. Souhlas se zpracováním osobních údajů – pro všechny osoby 

Odkaz 4.2.3.1 – je v nich uveden i rektor a ostatní statutární zástupci ! V 

prohlášení je třeba uvést název projektu (nejsem schopná zajistit sama), 

je třeba dodat ke mně na podpisy 

Ke stáhnutí v on-line přihlášce 

Dodává se v listinné podobě 

2. Čestná prohlášení statutárního orgánu uchazeče (prokázání 

způsobilosti a DPH) – Za MENDELU zajistím na PC a všem dodám. 

Nezapomenout na to, že dodávají všichni – koordinátor + partneři a toto 

prohlášení podepisují všichni statutáři. 

Ke stáhnutí v on-line přihlášce 

Dodává se v listinné podobě 

 

 

 



Přílohy přihlášky 2. stupně 

 

 

 

 

 

3. Listiny k prokázání způsobilosti uchazeče 

Dodává se ve formě neověřené kopie. Podle typu organizace to může být výpis z 

obchodního rejstříku, zřizovací listina, živnostenský list 

Veřejná vysoká škola a výzkumné organizace zřízeny na základě zákonů – nedodávají 

Přikládá se v listinné podobě 

4. Čestné prohlášení o typu organizace 

MENDELU – Čestné prohlášení typ organizace výzkumná organizace.  V prohlášení je 

třeba uvést název projektu (nejsem schopná zajistit sama), je třeba dodat ke mně na 

podpisy. Kromě rektora podepisuje i zodpovědná osoba z organizace 

Ke stáhnutí v on-line přihlášce 

Dodává se v listinné podobě 

! Netýká se projektů, které využívají v podprogramu I zvláštní pravidla pro zemědělství a 

rybolov 

 

 

 



Přílohy přihlášky 2. stupně 

 

 

 

 

5. Čestné prohlášení Zvláštní podmínky pro zemědělství a rybolov (90%) 

Dokládají všechny organizace v týmu. V prohlášení je třeba uvést název projektu (nejsem 

schopná zajistit sama), je třeba dodat ke mně na podpisy. Kromě rektora podepisuje i 

zodpovědná osoba z organizace a je třeba doplnit číslo kapitoly 

Ke stáhnutí v on-line přihlášce 

Dodává se v listinné podobě 

6. Výsledovka a rozvaha za poslední tři roky (2010,2009,2008) 

Netýká se MENDELU a v.v.i., ostatní organizace dodávají 

Dodává se v listinné podobě 

7. Doklad o návaznosti na mezinárodní projekt 

V prvním kole v bodě 3.1.3. něco uvedeno, zde se to dokládá. Je třeba doložit, že člen 

řešitelského týmu NYZVy se účastní řešení uvedeného mezinárodního projektu – dokládá 

se smlouvami, přidělením dotace, popř čestné prohlášení 

Je třeba nascenovat a vložit do e-projektu. 

 

 

 



Přílohy přihlášky 2. stupně 

 

 

 

 

 

 

8. Potvrzení o vypracované metodice FC – čestné prohlášení statutáního zástupce 

Dokládají vysoké školy 

Stačí dodat jednou za organizaci – dodá PC 

Přikládá se v listinné podobě 

9. Potvrzení státní správy jako uživatele výsledků projektu 

Pouze pro podprogram III 

10. Potvrzení o práci s GMO 

11. Formulář podle zákona č.246/1992 Sb. Na ochranu zvířat proti týrání 

 

 

 

 

 

 



On-line přihláška 2. stupně 

Příloha 7 - Vazba projektu na mezinárodní projekty v rámci společného 

plánování JPI v zemědělském výzkumu a na projekty ERA – !! možná 

bonifikace !! 

Napříč celým projektovým týmem 

Projekty JPI Joint Programming Initiatives – mj. programy 7.RP 

podporující VaV v zemědělském výzkumu – oblast zemědělství, 

bezpečnost potravin a klimatické změny 

Projekty ERA (European Research Area)– projekty mezinárodní 

podporující transfer technologií 

Další možnosti: EUREKA, COST, KONTAKT, Central Europe, 

Dvoustranné spolupráce MŠMT 



Postup na AF  

Odevzdání na AF:  

Přílohy k podpisu do 26.října 2011 

– (1) Souhlas se zpracováním osobních údajů – rektor 

- (4) Čestné prohlášení o typu organizace (výzkumná organizace) – když se 

projekt nehlásí k Rybolovu 

- (5) čestné prohlášení Rybolov, když se k němu projekt hlásí 

- úvodní stránky, kde se podepisují statutáři – rektor 

-Informace o výši dofinacování v průběhu let a způsob dofinancování  

--------------------------------- 

- Ostatní Státní správa (III), GMO, Týrání zvířat    

-Já dodám: 

- (2) Čestné prohlášení statutárního orgánu  

- (8) čestné prohlášení FC – bude odesláno jedno za univerzitu 

 

 

 



 
26.10.2011 10:00 hod.  

Balík příloh k podpisu a úvodní 

stránka 

Já vytvořím hromadný průvodní 

list k podpisu panu děkanovi 

 

Hromadný odvoz na NAZVu 

10.11.2011  



FAQ  

Míra podpory: V zadávací dokumentaci je uvedeno "Míra 

podpory stanovená jako procento způsobilých nákladů projektu, 

bude vypočtena pro každý projekt i pro každého příjemce a 

dalšího účastníka projektu samostatně" - znamená to, že každá 

podílející se organizace na projektu bude muset přispět svým 

dílem dofinancování projektu?  

 Ano – každá organizace v podprogramu I a II spolufinancuje 

projekt z neveřejných zdrojů financování. Pro výzkumnou 

organizaci je povinných nejméně 10% dofinancování z 

neveřejných zdrojů. 

Odkud vzít neveřejné zdroje? Dary a zisk z VHČ  

Zápis KD 3.10.2011 

 

 



FAQ 

Kalkulace nákladů projektu: Používá se metoda kalkulace úplných nákladů 

(FC) - znamená to, že organizace, která tuto metodiku nemá, nemůže 

podávat tento typ projektů? Nebo podávat projekt může, ale nesmí 

požadovat nepřímé náklady? O pár stránek dál je uvedeno, že i organizace, 

které aplikují FC, ale mohou žádat jen do výše 30%. Chápu to dobře? 

V projektech aplikovaného výzkumu programu KUS se předpokládá, že 

všichni uchazeči jsou schopni vykázat (a při kontrole dokladovat) všechny 

náklady. Všichni tedy použijí metodu kalkulace FC. Přitom doplňkové 

náklady se mohou navrhnout u uchazečů pouze do 30% uznaných nákladů. 

Organizace, musí prokázat pevně zakotvené rozpočtování NN ve svém 

účetnictví – Rozhodnutí 18/2011 Výpočet doplňkových (režijních) náklad 

pro projekty výzkumu a vývoje 

a ostatní projekty 



FAQ 

Osobní náklady - Při plánování osobních nákladů projektu - je možné zvolit jako 

formu odměny zvýšení pohyblivé složky mzdy bez toho, aby pracovník zde měl 

uvedenou i příslušnou část mzdy? 

 

Osobní náklady v rozsahu nezbytném pro účely řešení projektu - vykazovat 

část úvazku (podíl na základní mzdě) + osobní příplatek z projektu si lze určit  

 

NAZV: Plánování osobních nákladů záleží na rozhodnutí uchazeče, není 

nutno započítávat do projektu mzdy 

 

Jak mám zaplatit doktoranda? 

DPP nebo DPČ nebo úvazek, nelze plánovat stipendia 

 

 

 



FAQ 
V podkladech o osobních nákladech (str.26) se uvádí, že "U každého 

jednotlivého uchazeče - příjemce nebo dalšího účastníka projektu může být z 

podpory MZe hrazeno maximálně 60% osobních nákladů." 

Tuto informaci je možné chápat jako, že maximálně 60% uznatelných nákladů 

může být na využito na osobní náklady. 

Druhý výklad by mohl být, že příjemce musí 40% osobních nákladů hradit ze 

svých zdrojů. 

Do projektu je možno uvést do osobních nákladů maximálně 60 % z 

podpory 

Druhý výklad neplatí, nebylo zamýšleno, aby si 40% osobních nákladů 

hradil uchazeč 

U všech podávaných projektů je nutné dodržet, že:  

Osobní náklady: mzdové náklady + pojištění 34 % + 1% do sociálního 

fondu budou dělat max.60% z požadované podpory od NAZV. 



Děkuji za pozornost 

Očekávám dotazy k dané problematice 


